Veřejná zakázka:

„Poradce pro zlepšování systému řízení a udržování managementu jakosti“
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2

Kapitola 4.2.2.1 „poskytování poradenství vedoucí k efektivnímu fungování systému řízení CzechInvestu“

Dotaz: Je tím míněno řízení Organizace pouze v souladu s řízením jakosti nebo v širším kontextu (např. procesní řízení, projektové řízení)? Pokud je v Organizaci zaveden systém projektového řízení, dle jaké metodiky jsou projekty řízeny?

Odpověď: Řízením organizace je míněno řízení v širším smyslu, systém projektového řízení se v současné době připravuje. Metodiku řízení projektů zatím nelze specifikovat.

Kapitola 4.2.2.1 „poskytování poradenství při organizačních změnách a promítnutí změn do celého systému řízení a interních předpisů“

Dotaz: Je ve strategickém plánu rozvoje Zadavatele plánována celková reorganizace a nebo jsou plánovány pouze drobné korekce současné organizační struktury vyplývající především z požadavku na neustálé zlepšování dle ISO 9004:2000?

Odpověď: Celková reorganizace není plánována, jsou plánovány pouze drobné korekce, které budou vyplývat ze změn prostředí a z potřeb klientů CzechInvestu.

Dotaz: Jaká je zamýšlená součinnost dodavatele při promítnutí změn do celého systému řízení a interních předpisů?

Odpověď: Míru součinnosti dodavatele navrhne dodavatel v nabídce.

Kapitola 4.2.2.1 „sběr údajů a zpracování specifických analýz systému řízení, procesních a jiných, dle požadavků zadavatele“

Dotaz: Prosíme o konkretizaci tohoto bodu. V jakém rozsahu a z jakých oblastí mají být data sbírána, zpracovávána a analyzována?

Odpověď: Tento bod nelze přesně specifikovat. Bude záležet na potřebách systému a požadavcích zadavatele. Může se jednat např. o zjišťování míst, kde jsou v CzechInvestu zpracovávány osobní údaje a jakým způsobem je s nimi nakládáno.

Kapitola 4.2.2.1 „spolupráce při provádění interních auditů CzechInvestu“

Dotaz: Formulací úkolu rozumíme činnosti související s požadavky uvedenými v kapitole 4.2.2.2. Je naše interpretace správná?

Odpověď: Spolupráce při provádění auditů bude spočívat nejen v poskytování odborné pomoci při vypořádání zjištěných nedostatků v rámci periodických auditů a recertifikačního auditu, ale bude spočívat také ve spolupráci při provádění interních auditů, které provádí odbor interního auditu.

Kapitola 4.2.2.1 „poradenství k nastavení benchmarkingu CzechInvestu k jiným vytipovaným subjektům“

Dotaz: Jaký typ poradenství Zadavatel od dodavatele očekává při nastavení benchmarkingu CzechInvestu k jiným vytipovaným subjektům?

Odpověď: Zadavatel očekává, že dodavatel vytipuje měřitelné ukazatele, podle nichž bude možné organizaci poměřovat. Dále zadavatel očekává, že dodavatel bude pomáhat při získávání dat k naplnění ukazatelů.

Kapitola 4.2.2.1 „poskytování ostatních odborných konzultací a poradenství dle specifikace a rozsahu upřesněného CzechInvestem“

Dotaz: Prosíme o konkretizaci bodu, pokud je možné. Obecně nelze popsat přístup ani způsob zajištění poskytování nespecifikovaných služeb.

Odpověď: Tento bod naznačuje, že výčet požadovaných aktivit nemusí být úplný a může se v průběhu plnění zakázky vyskytnout potřeba dalších konzultací, která bude upřesněna nastaveným způsobem v průběhu zakázky.

Kapitola 4.2.2.2 „poskytování informací o vydaných předpisech týkajících se norem ISO řady 9000 a dalších souvisejících předpisech“

Dotaz: Jaké jsou představy Zadavatele o způsobu poskytování informací k tomuto bodu?

Odpověď: Zadavatel předpokládá, že jej bude poradce informovat o aktualizacích norem ISO 9000. Současně s tím upozorní poradce zadavatele na případné dopady změn v normách ISO 9000 na systém managementu jakosti CzechInvestu.

Dotaz: Rozumí Zadavatel tímto bodem pouze průběžné sledování nově vydaných nebo aktualizovaných norem ISO řady 9000 a sdělení těchto skutečností organizaci? Nebo se jedná i o poskytování informací k jiným řadám norem ISO nebo i dalším předpisům?

Odpověď: Viz. předchozí odpověď.

Kapitola 7.1 „Základní a profesní kvalifikační předpoklady“

Dotaz: Lze splnění těchto předpokladů prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů?

Odpověď: Ano, podle § 127 odst. 1 a odst. 4 z. č. 137/2006 Sb. 

Kapitola 7.2 „Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady – ověřená kopie zpracované rozvahy ke dni 30.6.2006“

Dotaz: Pokud dodavatel standardně nezpracovává rozvahu k pololetí, lze prokázat splnění tohoto předpokladu ověřenou kopií zpracované rozvahy k 31.12.2005?

Odpověď:  Ano, lze.

Kapitola 7.3.2 „Seznam významných služeb“

Dotaz: Jaký má Zadavatel důvod pro rozlišování mezi osvědčeními vydanými veřejným zadavatelem a jinými osobami?

Odpověď: Zadavatel nerozlišuje mezi osvědčeními, vychází pouze z ust. § 56 odst. 2 písm. a) z. č. 137/2006 Sb., které mu umožňuje požadovat seznam významných služeb v posledních 3 letech, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být minimálně 1 osvědčení vydané veřejným zadavatelem (bod 1.) a minimálně 2 osvědčení vydané jinou osobou (bod 2.). 

V Praze dne 4.12.2006

